
౦ژઙதԝϩʔλϦʔΫϥϒिใ

िใ東京浅草中央ロータリークラブ

2024 年1月10 日

第1765回例会

会長　土 師 幸 士
幹事　江 連 雅 孝

本日の例会

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL／FAX  03-3847-0154  　URL : https://www.asachu-rc.jp

　2023ー2024年度テーマ

クラブテーマ 「　クラブを心のよりどころに　」
	 	 クラブ会長 土 師 幸 士

R.I. 会長 ゴードンR・マッキナリー　　　地区ガバナー 栃　木　一　夫

今後の例会（卓話）予定

会長挨拶＜土師会長＞
皆さんこんばんは。
本日は東京浅草中央ロータリークラブのクリ
スマス家族例会、そして青少年交換留学生リ
ュシーさんの改めての歓迎会ということで、
お集まり頂き誠にありがとうございます。
初めてお目に掛かる方もいらっしゃいます。

私は今年度この当クラブの会長を務めさせて
頂いております土師と申します。ロータリア
ンの恥にならないように一生懸命頑張ってい
るところでございますが、皆様方の温かいご
支援頂いております事に心から感謝を申し上
げます。
本日は米山奨学生のイマンさん、そして青少

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　報　告
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

前回（12/20　1764 回例会）の記録

◆ゲスト 12 名 米山記念奨学生　イマン・ファルハナ・ビンティ・ジュアニ様	
	 青少年交換留学生　リュシー・ダンジョン様
	 リュシー様ホストファミリー　中田秀彦様、中田彩香様、中田佑香様、中田誠人様
	 リュシー様ホストファミリー　粟辻聡様、粟辻明子様

	 	 東京浅草中央ローターアクトクラブ　白岩莉子様、三浦慎太郎様、島﨑駿様、有田百那様
	 	 メンバーの奥様・御家族の皆様
◆ビジター 0 名

	 46 名	 1 名	 4 名	 36 名	 8 名	 84.09％	 1762 回例会　欠席 5名

新年例会・会長幹事年頭所感

１／17	 クラブ協議会
１／24	 会員卓話　「職業奉仕と私」	 海内栄一 会員
１／31 「パンチを予見する男が視たボクシングの神髄」	

ボクシングカメラマン 福田直樹 様

＜次頁へつづく＞

３日（82才）松本勝太郎君	 ６日（64才）園部容弘君
１月お誕生日祝	 18日（76才）関原光治君	 19日（53才）桜井　明君

23日（71才）藤掛靖元君	



ニコニコボックス
＜土師会長、江連幹事＞
・本日はクリスマス家族会です。そして青少
年交換留学生リュシーさんの歓迎会です。
よろしくお願い致します。皆様、是非楽し
んでいって下さい。

＜佐藤＞
・先週末に長女が結婚式を挙げました。相
手はフランス人です。日本の文化に興味

があるので、皆様ご指導の程お願い申し
上げます。

＜江連、古谷、後上、土師、浜中、原田、本間、
　五十嵐、伊石、岩戸、飯島、伊藤、片岡、河村、
小林、松丸、松本、宮崎、長沼、中橋、中村、太田、
斎藤、佐藤、関原、園部、勝畑、𠮷村、髙木、
髙橋、常見、内田、上野、上原、渡辺、吉沼＞

・本日はクリスマス家族会＆青少年交換留
学生歓迎会です。みなさま、大いに楽しみ
ましょう。Merry Christmas！！

委員会報告
＜ゴルフ同好会　幹事一同＞
・12月21日に2023年最後の同好会コンペが実
施後に浅草ビューホテルにて表彰式及び忘
年会を開催しました。年間チャンピオンは
ゴルフ同好会会長である濱中会員、年間ド
ラゴン王は昨年に続き内田会員となりまし
たのでご報告致します。

幹事報告＜江連幹事＞
・来年、１月10日新年初例会は浅草神社にて
開催致しますので宜しくお願い致します。

・１月17日の例会は上半期事業報告書です。
各委員会の委員長は１月10日迄に報告書の
提出を幹事宛にお願い致します。

年交換留学生のリュシーさんとそのホストフ
ァミリーの皆様、またメンバーの奥様方とご
家族の皆様、更には東京浅草中央ローターア
クトクラブよりアクトの皆さんにもお越し頂
き、かくも盛大にこのクリスマス家族例会を
開かせて頂ける運びとなりました。
まだ収束したとは言えませんがコロナ禍が明
けて、メンバー相互の親睦を図れる大きなこ
とをやろう、みんなでたくさん集まって懇親
の輪を広げよう、という想いで今年度をスタ
ートさせて頂きました。
今回多くの皆様方にご参加頂きました事に、
大変有り難く感じております。
本クリスマス家族例会に際しても、親睦委員
会はじめ S.S.A. の皆様に色々とご準備を頂い

ております事に御礼を申し上げます。
この様にこれだけの方が一堂に会する事は、
またとない機会だと捉えております。
メンバーは元よりご参集頂きました皆様にと
って楽しいひと時となるよう努めて参ります
ので、ぜひ皆様も一つ一つのプログラムを楽
しんで頂き、今日の思い出をたくさんお持ち
帰り頂けたらと思います。
今年度が始まり、漸く半年が終わろうとして
います。
この半年間、色々と支えてくださった皆様に
重ねて感謝の気持ちを伝えさせて頂き、会長
挨拶に代えさせて頂きます。
本日はどうぞ宜しくお願い致します。



ク リ ス マ ス 家 族 会





＜今週担当　松本勝太郎＞
絵：バーバラ・クーニー




